EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

Ref.: Ficha de Demanda n° EP 085

O Vereador Vinícius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que
seja encaminhada ao Excelentı́ssimo Senhor Prefeito Municipal, a presente:

INDICAÇÃO Nº____/2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA SEMOB,
A EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA
PONTE DE GUARAPARI, SENTIDO MUQUIÇABA–CENTRO.

JUSTIFICATIVA

A ação se faz necessária em razão das más condições do pavimento, que vêm
causando transtornos à mobilidade urbana, riscos de acidentes a motoristas,
ciclistas e pedestres, além de contribuir para o desgaste prematuro dos veículos.

A execução da manutenção corretiva das vias públicas é medida de segurança,
conforto e qualidade de vida para a população, além de garantir a preservação da
infraestrutura viária do município.

                                      Guarapari/ES, 03 de Novembro de 2025.

_______________________________________________________________
VINÍCIUS LINO
Vereador - PL

ANEXOS

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-16T14:29:50-0300